
Właściwy montaż, obsługa i przeglądy metalowych rurek jest istotnym aspektem 
w zapobieganiu pożarom i uwolnieniom substancji toksycznych z instalacji procesowych. 
Nie zapominajmy o takim połączeniu, mimo że jest ono zazwyczaj małej średnicy. Nawet 
niewielki przeciek może doprowadzić do pożaru, który może znacząco rozprzestrzenić się 
a uwolnienie niewielkiej ilości toksycznej substancji może być niebezpieczne. Oto 
przykłady zaistniałych sytuacji:

½ - calowa rurka ze stali nierdzewnej pomiędzy pompą glikolu i zbiornikiem 
procesowym pękła w okolicy  przyłączenia do zbiornika. Powstały przeciek rozprysł się 
na podgrzewaczu i nastąpił zapłon, w wyniku którego wystąpiły poważne uszkodzenia 
w infrastrukturze. Uszkodzenie rurki było następstwem wibracji pochodzących od pompy 
glikolu. 
• 1-calowa rurka ze stali nierdzewnej zasilająca płuczkę gazową uszkodziła się na 
gwintowanej złączce zaciskowej. Na skutek tego doszło do wycieku gazu i jego zapłonu 
a następnie samowygaszenia bez zaistnienia poważnych zniszczeń w infrastrukturze. Nie 
ustalono dokładnej przyczyny uszkodzenia rurki, jednakże wykresy wskazania ciśnienia 
wskazują na wystąpienie nadciśnienia przed tym zdarzeniem. Samo połączenie rurkowe
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Co możesz zrobić?
Dokonaj przeglądu zakładowych procedur w zakresie montażu, przeglądów i utrzymywania sprawności połączeń rurkowych. 
Pamiętaj, że połączenie rurkowe może nie być tak wytrzymałe jak rurociąg i jest bardziej wrażliwe na uszkodzenia. Unikaj uderzeń

w rurki i ich podłączenia.
Zgłaszaj wszelkie zaobserwowane na twojej instalacji uszkodzone lub przeciekające rurki a następnie sprawdź czy miejsca te 

zostały właściwie naprawione.
Bądź świadomy, że montaż i naprawy połączeń rurkowych muszą być dokonywane przez uprawnionych i adekwatnie 

przeszkolonych techników.
Używaj właściwych narzędzi oraz przestrzegaj procedur, włączających gięcie i zaciskanie w trakcie montażu i konserwacji 

połączeń rurkowych. 
Używaj wskazanych elementów – rurek, króćów, nakrętek i złączek. Nie mieszaj elementów od różnych producentów. 
Poproś waszego dostawcę rurek i złączek o dostarczenie informacji na temat właściwego montażu i konserwacji jego produktu. 

mogło być także uszkodzone lub 
osłabione podczas burz jakie 
miały miejsce podczas ostatniego 
sezonu huraganowego.

Uwaga: Zdjęcia są przykładami innych uszkodzeń połączeń niż te, które zostały opisane w tekście

• Podczas uruchamiania instalacji 
LNG zidentyfikowano wyciek 
gazu z ½-calowej rurki 
doprowadzonej do uszczelnienia 
pompy. Naprawa została 
przeprowadzona przez technika, 
który nie został należycie 
przeszkolony. W trakcie 
uruchamiania doszło do 
całkowitego uszkodzenia 
połączenia rurkowego  co 
spowodowało przeciek i pożar. 
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